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II Niedziela zwykła 
Ewangelia według św. Jana (1, 35 – 42) 
 

„Jan stał z dwoma swoimi uczniami i gdy zobaczył 
przechodzącego Jezusa, rzekł: Oto Baranek BoŜy. Dwaj uczniowie 
usłyszeli, jak mówił, i poszli za Jezusem. Jezus zaś odwróciwszy się i 
ujrzawszy, Ŝe oni idą za Nim, rzekł do nich: Czego szukacie? Oni 
powiedzieli do Niego: Rabbi! - to znaczy: Nauczycielu - gdzie 
mieszkasz? Odpowiedział im: Chodźcie, a zobaczycie. Poszli więc i 
zobaczyli, gdzie mieszka, i tego dnia pozostali u Niego. Było to około 
godziny dziesiątej. Jednym z dwóch, którzy to usłyszeli od Jana i poszli za Nim, był Andrzej, brat Szymo-
na Piotra. Ten spotkał najpierw swego brata i rzekł do niego: Znaleźliśmy Mesjasza - to znaczy: Chry-
stusa. I przyprowadził go do Jezusa. A Jezus wejrzawszy na niego rzekł: Ty jesteś Szymon, syn Jana, ty 
będziesz nazywał się Kefas - to znaczy: Piotr”. 
 

łowa „Oto Baranek BoŜy” (J 1, 36) są nie tylko 
wskazaniem, ale teŜ wyraŜeniem podziwu dla 

Jego mocy: „Nazwany będzie imieniem Przedziw-
ny” (Iz 9, 5). I zaiste, przedziwną moc ma ów Ba-
ranek zabity, który zabił lwa, tego lwa, o którym 
mówi święty Piotr: „Przeciwnik wasz, szatan, jak 
lew ryczący krąŜy, szukając, kogo by poŜreć” (1 P 
5, 8). I dlatego Baranek zasłuŜył, by nazwać Go 
Lwem zwycięskim i chwalebnym: „Oto zwycięŜył 
Lew z pokolenia Judy” (Ap 5, 5). On jednak daje 
krótkie świadectwo: „Oto Baranek BoŜy”, a to 
dlatego, Ŝe uczniowie, którym dawał to świadec-
two, juŜ z samych słów Jana byli dostatecznie po-
uczeni o Chrystusie, oraz Ŝe w tym był ukryty cały 
zamysł Jana, który zmierzał całkowicie ku temu, 
aby ich doprowadzić do Chrystusa. Nie powiedział: 
„Idźcie do Niego”, by nie wydawało się, Ŝe ucznio-
wie robią łaskę Chrystusowi, jeśli za Nim pójdą; 
lecz zaleca łaskę Chrystusa, aby oni poczytali sobie 
jako dobrodziejstwo to, Ŝe pójdą za Chrystusem i 
dlatego powiedział: „Oto Baranek BoŜy”, to jest 
Ten, w którym jest łaska i moc oczyszczająca z 
grzechów: Baranek bowiem ofiarowany był za 
grzechy... „Obróciwszy się więc Jezus i ujrzawszy, 
Ŝe szli za Nim, rzekł do nich”. W znaczeniu do-

słownym naleŜy rozumieć, Ŝe Chrystus szedł na 
przedzie, a ci dwaj uczniowie szli za Nim i nie 
widzieli Jego twarzy. Dlatego Chrystus, by dodać 
im ufności, zwrócił się do nich, przez co dał nam 
do zrozumienia, Ŝe wszystkim, którzy zaczynają 
kroczyć za Chrystusem z czystym sercem, daje 
ufność i nadzieję miłosierdzia: „Poprzedza bowiem 
tych, którzy Go pragną” (Mdr 6, 13). Zwraca się do 
nas Jezus, aby być przez nas widziany. To będzie 
właśnie owo błogosławione oglądanie, gdy nam 
okaŜe swoje oblicze, jak jest powiedziane w psal-
mie: „PokaŜ nam oblicze Twoje, a będziemy zba-
wieni” (80, 8). Jak długo jesteśmy bowiem na tym 
świecie, poznajemy Go jakoby od tyłu, co znaczy, 
Ŝe dochodzimy do poznania Go ze skutków, jak 
napisano w księdze Wyjścia: „Ujrzysz Go od tyłu” 
(33, 23). Przeto zwrócił się, aby dziełem swego 
miłosierdzia przyjść nam z pomocą, o co prosi (król 
Dawid) w psalmie: „Obróć się Panie nieco” (90, 
13). Jak długo Chrystus nie przyjdzie z pomocą 
dziełem swego zmiłowania, jest przez nas widziany 
od tyłu. Zwrócił się przeto Jezus do uczniów Jana, 
którzy za Nim postępowali, aby okazać im swoje 
oblicze i rozlać na nich swoją łaskę. 

św. Tomasz z Akwinu (zm. 1274 r.) 

S 
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TYDZIE Ń M ODLITW O JEDNOŚĆ CHRZEŚCIJAN  
Poniedziałek – 19 stycznia 2015 – św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa  Mk 2,18-22 
   630 1. Za †† rodziców Czesławę i Henryka, brata Mariana i †† z rodziny 
   2. Za †† rodziców Michała i Apolonię aby Bóg przyjął ich do swego Królestwa 
   700   Za † Alojza Lukaszek w 30. dzień po śmierci oraz †† rodziców z obu stron 
 1800   Za †† z rodziny Pieczka, Spałek, Georg 
Wtorek – 20 stycznia 2015       Mk 2,23-28 
   630   Za †† Genowefę i Józefa oraz †† z rodziny Zapart, Pałka, Urban i Stryjewskich 
   800   W języku niemieckim: Für verstorbenen Franz Skroch 
   900   Za † mamę Stefanię Bielak (w 30. dzień) 
 1800   Za † Franciszka Kuriatę w 8. rocznicę śmierci 
Środa – 21 stycznia 2015 – św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy   Mk 3,1-6 
   630 1. Za † babcię Emilię Kurchan, † dziadka Henryka Pacharzyna, †† dziadków z rodziny Kurchan, 

Wycisk i za dusze w czyśćcu cierpiące 
   2. Za † Dorotę Bukała w 8. rocznicę śmierci 
   700   Do BoŜej Opatrzności w intencji Henryka z okazji 60. rocznicy urodzin z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, z prośbą o BoŜe błogosławieństwo i zdrowie 
 1800   Za † Ŝonę Barbarę w 1. rocznicę śmierci 
Czwartek – 22 stycznia 2015        Mk 3,7-12 
   630 1. W intencji Parafian 
   2. Za dusze w czyśćcu cierpiące 
   700   Za † ElŜbietę Gruszka (od koleŜanek z ulicy Katowickiej) 
 1630   Kolędowanie dla dzieci 
 1800   Za † Annę Bach w 1. rocznicę śmierci 
Piątek – 23 stycznia 2015        Mk 3,13-19 
   630 1. Za †† dziadków z rodziny KręŜel, Chudoba, Cebo, Karbowniczek 
   2. Za † Ŝonę Kazimierę Bobko w dniu urodzin 
   900   Do BoŜej Opatrzności w intencji Tadeusza i Bernadety z podziękowaniem za otrzymane łaski, 

z prośbą o dalsze BoŜe błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie 
 1800   W 40. rocznicę urodzin Joanny z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o BoŜe błogo-

sławieństwo i łaskę zdrowia na dalsze lata Ŝycia 
Sobota – 24 stycznia 2015 – św. Franciszka Salezego, bpa i doktora K-ła  Mk 3,20-21 
   630   Za †† rodziców Barbarę i Jana Kroczek 
   700   Za dusze w czyśćcu cierpiące 
 1630   Koncert organowy kubańskiego wykonawcy Moises Santiesteban Pupo 
 1730   Nieszpory Maryjne 
 1800   W sobotni wieczór: 1. Za † męŜa Alojzego Bugla, †† rodziców i pokrewieństwo z obu stron 

oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 
   2. W intencji Mariusza z okazji 40. rocznicy urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 

prośbą o BoŜe błogosławieństwo i zdrowie w jego rodzinie 
III Niedziela zwykła  – 25 stycznia 2015   Jon 3,1-5.10; 1 Kor 7,29-31; Mk 1,14-20 
   700   Za †† rodziców Teresę i Józefa Lech 
   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900   Dziękczynna w intencji Małgorzaty i Leszka Jakieła w 10. rocznicę ślubu o BoŜe błogosła-

wieństwo w rodzinie 
 1030   W intencji rocznych dzieci: Julia Kuzar , Laura Strzelczyk 
 1200 1. Do BoŜej Opatrzności i Matki Boskiej Nieustającej Pomocy z okazji 50. rocznicy ślubu Ger-

trudy i Jana z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o BoŜe błogosławieństwo i zdro-
wie na dalsze lata Ŝycia 

   2. Do BoŜej Opatrzności w intencji Mirosławy i Franciszka Borysowicz z okazji 50. rocznicy 
ślubu z podziękowaniem za dar miłości małŜeńskiej, z prośbą o zdrowie i opiekę Matki BoŜej 
dla całej rodziny 

 1600   Koncert charytatywny „Dla Justyny” zespołu „Duo Coral”  
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 1730   Nieszpory niedzielne 
 1800   W intencji rodzin, które przyjęły odwiedziny kolędowe 
W tym tygodniu modlimy się: w intencji rodzin, które przyjmują odwiedziny kolędowe o BoŜe błogosła-
wieństwo 
• Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy tydzień modlitw o jedność chrześcijan. Modlitwa ta dotyczy jed-

ności Kościoła, ale takŜe braku zgody, przebaczenia jedności w naszych chrześcijańskich przecieŜ ro-
dzinach, środowiskach. 

• Dzisiaj zapraszamy na godz. 1545 na RóŜaniec Fatimski za młode pokolenie, oraz na godz. 1730 na 
nieszpory niedzielne. 

• W poniedziałek o 1700 próba chóru, o 1900 próba scholi. 
• We wtorek o godz. 1600 spotkanie Klubu Seniora. 
• Kolędowanie dla dzieci w czwartek o 1630.  
• RównieŜ w czwartek o 1900 spotkanie formacyjne Szkoły Nowej Ewangelizacji. 
• Spotkanie Marianek w czwartek o 1715. 
• W przyszłą niedzielę o godz. 1030 Msza Święta w intencji rocznych dzieci. 
• W tym tygodniu zapraszamy w sobotę na godz. 1630 na koncert organowy w wykonaniu kubańskiego 

organisty (Moises Santiesteban Pupo), a takŜe w niedzielę na godz. 1600 na koncert charytatywny 
„Dla Justyny” w wykonaniu zespołu „Duo Coral”. 

• W związku z trwającym programem pomocy Ŝywnościowej dla najuboŜszej ludności FEAD Caritas 
Diecezji Opolskiej Rejon Racibórz prosi osoby zainteresowane braniem udziału w tym programie o 
zgłoszenia do Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu ul. Sienkiewicza 1 (w celu zakwalifikowania 
oraz uzyskania skierowania do tego programu). Rozdział Ŝywności dla osób zakwalifikowanych od-
bywać się będzie w placówce Caritas- Barze RóŜanym w Raciborzu.  

• W zakrystii jest do nabycia „Droga do nieba” z duŜym i małym drukiem. 
• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na bieŜące potrzeby parafii. 
• Za wszystkie ofiary i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.  
 

W minionym tygodniu odeszli do Pana: 
� Grzegorz Kubala, lat 37, zam. na ul. Katowickiej 9 
� Augustyn Nawrat, lat 72, zam. na ul. Słowackiego 69 
� Agnieszka Porwoł, lat 88, zam. na ul. Skłodowskiej  

Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie 

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
       ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20 
www.nspjraciborz.pl         nspj.raciborz@gmail.com 

 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 730 - 830;  
     w poniedziałki oraz piątki 1600 - 1730;w czwartki 1900 - 2000. 
Biblioteka parafialna: wtorki 1730 – 1800 oraz 1830-1900 (pół godziny przed i po mszy św.) 
Poradnia Rodzinna tel. 32 417 93 36 – czynny w czasie dyŜurów od poniedziałku do czwartku  
      w godz. 1600 – 1800; 
      Konsultant ds. uzaleŜnień – kontakt telefoniczny 508 194 934; 
      Caritas – wtorki 1700 – 1800;  

Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001. 
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Drodzy Parafianie 
W lipcu 2013 w Rio de Janeiro młodzieŜ 
całego świata niecierpliwie oczekiwała na 
ogłoszenie przez Ojca Świętego Franciszka 
miejsca kolejnych Światowych Dni Młodzie-
Ŝy. Dziś wiemy, Ŝe to my, Polacy, zostaliśmy 
wybrani na gospodarzy i w dniach 26–31 lipca 
2016 młodzi ze wszystkich kontynentów spo-
tkają się w Krakowie . By mogli oni w pełni 
przeŜyć ten czas, juŜ teraz musimy wspólnie podjąć trud 
przygotowania organizacyjnego i duchowego. Zanim 
młodzi z całego świata dotrą do Krakowa będą oni prze-
Ŝywali tzw. Dni w Diecezjach i będą goszczeni przez 
róŜne parafie dekanatu. 
  

Zwracamy się do Państwa z gorącą prośbą o otworze-
nie drzwi swoich domów i ugoszczenie pielgrzymów w 
dniach 20 – 25 lipca 2016 (od środy do niedzieli). Spo-
dziewamy się ludzi młodych, w wieku od 14 do 35 lat, 
nastawionych na głębokie przeŜycie religijne, ale takŜe 
na poznanie Polski, ojczyzny św. Jana Pawła II i Pola-
ków. Nie oczekują oni wielkich wygód. Będą mieli wła-
sne śpiwory i karimaty.  
  

Prosimy o nocleg dla nich oraz o zapewnienie im śnia-
dania lub kolacji. Wszelkie informacje z tym związane 
będą przekazywane Państwu przez działających przy 
parafii liderów i wolontariuszy ŚDM. W czasie Dni w 
Diecezjach będą organizowane róŜne wspólne wydarze-
nia (wyjazdy, koncerty, spotkania modlitewne). Młodzi 
więc opuszczą Wasze domy kaŜdego dnia z rana i wrócą 
wieczorem. Jedynie niedziela jest tzw. „dniem w rodzi-
nach”. Reszta organizacji, pomoc w tłumaczeniach spo-
czywa na Komitecie Parafialnym ŚDM. 
  

Na obecnym etapie przygotowań oczekujemy jedynie 
wstępnych deklaracji, tak, abyśmy mogli zadeklarować 
ilość miejsc. 

 
Dla mnie właśnie to, co 
działo się w domach – ciepłe 
i bezinteresowne przyjęcie, 
rozmowy z ludźmi, wspólna 
modlitwa, były najwaŜniej-
sze w całym wyjeździe na 
Światowe Dni MłodzieŜy w 
Brazylii i pozostawiły naj-

więcej wspomnień. Liczy się gościnność i 
serdeczne przyjęcie. Język, wielkość miesz-
kania, zasobność domu nie jest waŜna. Piel-
grzymi to młodzieŜ – nie mają duŜych wyma-
gań, nie muszą mieć łóŜka, wystarczy mate-
rac, karimata... 

Roksana 
  

W 2000 roku przez pięć dni mieszkałem w 
domu włoskiej rodziny. Ich otwarte serca, 
gościnność sprawiły, Ŝe przez te pięć dni to 
był takŜe mój dom, a osoby te nie tylko przez 
tę chwilę, lecz takŜe do tej pory, są mi bliskie 
jak rodzina. Uśmiech od początku pomagał 
przełamywać bariery i rozwiązał wszystkie 
trudności językowe. 

Jacek 
  

Kiedy byłam na Światowych Dniach Mło-
dzieŜy w Niemczech, Hiszpanii, czy Brazylii 
gospodarze najczęściej nie mieli jakichś luk-
susowych warunków, ale otwierali dla nas 
swoje serca, domy i... lodówki ;-) Dawali nam 
więcej niŜ dach nad głową i kawałek chleba. 
Dawali nam bezcenne świadectwo szczerej 
wiary. Widzieli w nas przyjaciół Chrystusa i 
Jana Pawła II. 

Weronika 

____�______________________________________________________________________________ 

WSTĘPNA DEKLARACJA ZAKWATEROWANIA MŁODYCH W RAMACH  
ŚWIATOWYCH DNI MŁODZIE śY W DNIACH 20-25.07.2016 

 
Imi ę i nazwisko: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Dokładny adres: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Telefon, mail: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Maksymalna liczba osób, które mogę przyjąć: . . . . . . . . . . . . .  
 
Preferencje dotyczące przyjęcia młodych: 

         wiek: . . . . . . . . płeć: . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Inne waŜne uwagi i propozycje: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Wypełnione Wstępne Deklaracje prosimy przekazać w zakrystii, kancelarii w styczniu, lutym. Dziękujemy. 


